

Digite o número da ART / RRT					BDI SEM Desoneração: 25%	
Tomador: Município de Assis Chateaubriand-PR					DATA BASE: julho-2021	
Programa:					Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Serviços Remanescentes 8º Etapa Teatro Municipal					Encargos sociais s/ m.o.	
					88,52% (hora)	
					50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	1.037.260,49 TOTAL	*Fonte Código SINAPI SEM Desoneração
1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - REMANECENTES				190.774,74	
1.1	ENTRADA DE ENERGIA TRIFÁSICA 800A , INCL. PROJETO E APROVAÇÃO NA CONCESSIONÁRIA	UND	1,00	190.633,79	190.633,79	cotação dep. compras
1.2	LUMINÁRIA DECORATIVA DE EMERGÊNCIA.	UND	5,00	28,19	140,95	38774
2	REVESTIMENTOS DE PISOS - REMANECENTES				147.594,13	
2.1	Piso removível sobre o fosso do palco em assoalho de madeira pinheiro araucaria, com espessura de 5,00cm, com 01 placa de eucatex 12mm fixada na face inferior do assoalho, sendo o assoalho apoiado em vigas 6x16cm distanciadas de 01m em 01m, assoalho lixado e encerado.	M2	21,94	222,89	4.890,21	101746
2.2	Piso das coxias e corredor de acesso dos camarins ao palco em assoalho de madeira pinheiro araucaria e=2,00cm com tarugamento de caibros cada 50cm, contendo 01 placa de isolamento em eucatex 12mm , assoalho lixado e encerado	M2	12,00	222,89	2.674,68	101746
2.3	Revestimento das escadas de acesso ao palco e ao fosso do palco em tapete de borracha vinilica com e=3,50mm colada no contrapiso	M2	11,36	97,35	1.105,90	101736
2.4	Revestimento dos piso das areas da plateia, ante camaras, corredor de emergência do palco, balcão, cabine, mureta do palco, em carpet de nylon e=6,00mm colado diretamente no piso regularizado, cor cinza grafite	M2	869,69	151,16	131.462,34	101744
2.5	Soleira de granito e=2,5cm e largura de 25,00cm, (na mureta de separação palco/plateia e sobre o guarda corpo do balcão).	M	60,00	124,35	7.461,00	4825
3	CLIMATIZAÇÃO - AR CONDICIONADOS - REMANECENTES				24.425,00	
3.1	Painel elétrico comando remoto	UND	4,00	1.490,00	5.960,00	11425
3.2	Tubo PVC - Ø 200mm	M	20,00	151,20	3.024,00	90696
3.3	Mão de obra para instalação de Unidade Condicionadora 40RT480 + 38AB480 - Capac. 35TR	kg	300,00	51,47	15.441,00	cotação dep. compras
4	VESTIMENTAS DO PALCO (Confecção e instalação) - REMANECENTES				609.202,33	
4.1	Cortina NOBRE em tecido tipo veludo, 100% algodão, 450gr/m², de 17,00x7,50m 2chales, ignifugada	UND	1,00	64.716,67	64.716,67	cotação dep. compras
4.2	Pernas de bambolinas em brim preto de 2,00x7,50m ignifugada	UND	10,00	2.541,33	25.413,30	cotação dep. compras
4.3	BAMBOLINAS em brim preto de 1,50x17,00m, plissada 2,5x a altura, ignifugada	UND	5,00	4.033,33	20.166,65	cotação dep. compras
4.4	Cortina ROTUNDA, sistema americano, em brim preto, de 7,50x18,00m, plissada 2,5x a altura, ignifugada.	UND	1,00	22.442,38	22.442,38	cotação dep. compras
4.5	Cortina tipo PANORAMA material PVC translúcido, com costuras eletrônicas, de 7,50x17,00m	UND	1,00	27.173,33	27.173,33	cotação dep. compras
4.6	Cortina LAMBREQUIM medindo 1,20x17,00m e revestimento de 04 reguladores fixos e móveis de 2,00x7,50m, com tecido igual da cortina nobre	CJ	1,00	45.956,67	45.956,67	cotação dep. compras
4.7	Cortina CORTA FOGO medindo 17,00x8,50m em tecido Zetec Plus, com acionamento mecânico e descida independente por gravidade	UND	1,00	403.333,33	403.333,33	cotação dep. compras
5	PINTURA INTERNA - REMANECENTES				4.077,75	
	PINTURA LATEX ACRILICA, TRES DEMAOS	M2	250,63	16,27	4.077,75	88489

Digite o número da ART / RRT				BDI SEM Desoneração: 25%			
Tomador: Município de Assis Chateaubriand-PR				DATA BASE: julho-2021			
Programa:				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Serviços Remanescentes 8º Etapa Teatro Municipal							
				Encargos sociais s/ m.o.			
				88,52% (hora)			
				50,76% (mês)			
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	1.037.260,49	*Fonte	Código SINAPI SEM
				UNITARIO	TOTAL		Desoneração
6	REVESTIMENTOS DE PISOS - REMANECENTES				6.836,70		
	TESTEIRA OU RODAPE VINILICO 6CM FIXADO COM COLA	M	288,59	23,69	6.836,70		4804
7	ESQUADRIAS - REMANECENTES				1.971,70		
	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO INCL. CAIXILHO	M2	4,80	410,77	1.971,70		102181
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS AR COMDICONADO - REMANECENTES				52.378,14		
8.1	Cabo de cobre, isolamento ani-chama 450/750V 120mm²	M	275,05	148,91	40.957,70		92993
8.2	Cabo de cobre, isolamento ani-chama 450/750V 70mm²	M	92,35	88,96	8.215,46		92989
8.3	Disjuntor termomagnético tripolar 200A/600V	UND	2,00	1.602,49	3.204,98		101898
				TOTAL	R\$ 1.037.260,49		

Mayke Wellington A. Figueira

Engenheiro Civil

CREA - PR 133 106/D

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Assis Chateaubriand-PR
Carimbo e Assinatura

sexta-feira, 12 de junho de 2020

DATA